REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KIiESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 20, daté 31.01.2023

PER
DISA NDRYSHIME Nii VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR.1, DATE 13.01.2023,
«pER MIRATIMIN Nii PARIM Ti VLERES FINANCIARE TE SHPRONESIMIT PREJ
48342000 (DYZETE E TETE MILION E TREQIND E DYZETE E DYMIJE) LEKE, PER
PASURITE PRONE PRIVATE, SIPAS TABELES SE HARTUAR NGA GRUPI I PUNES, 1
NGARKUAR PER KRYERJEN E VLERESIMIT PARAPRAK, DHE ESHTE PJESE E
KETIJ VENDIMI, QE PREKEN NGA INVESTIMI PUBLIK ME OBJEKT: “PROJEKT
ZBATIMI PER NDERTIMIN E SHETITORES SE PLAZHIT DURRES, NGA URA E
DAJLANIT DERI NE GODINEN E KOVALISHENCES”

Bazuar né ligjin nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar; shkresén nr. 546/2 prot.,
daté 19.01.2023, dalé nga Drejtoria Ligjore, Sektori Juridik, me 1éndé “Vénie dijeni”, Vendimit t&
Késhillit Bashkiak nr. 1, daté 13.01.2023, i konfirmuar nga prefekti pér bazueshmériné ligjore me
shkresén nr.49/1prot., daté 24.01.2023, sipas relacionit té pregatitur nga Drejtoria Ligjore, me
propozim té Kryetares sé Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin pér disa ndryshime né¢ Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 1, daté 13.01.2022,“Pér
miratimin né parim té vlerés financiare t& shpronésimit prej 48342000 (dyzeté e teté milion e
treqind e dyzeté e dymijé) leké, pér pasurité proné private, sipas tabelés sé hartuar nga grupi i
punés, i ngarkuar pér kryerjen e vlerésimit paraprak, dhe &shté pjesé e kétij vendimi, g€ preken
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nga investimi publik me objekt: “Projekt zbatimi pér ndértimin e shetitores s& Plazhit Durré€s,
nga Ura e Dajlanit deri né godinén e Kovalishencés”, si mé poshté:

a. Ndryshimin e vlerés sé shpronésimit nga 48342000 (dyzeté e teté milion e treqind e
dyzeté e dymijé) leké, e miratuar me Vendim t& Késhillit Bashkiak nr. 1, daté
13.01.2023, béhet 42 006 000 leké, pér shkak se ka rezultuar se pasuria me nr. 27/111,
ZK 8518 me sip. 400 m? , e ndodhur né lagjen nr. 13, Plazh, me vleré shpronésimi
6336000 leké, &éshté likujduar né favor t& shtetasit Rami Ismaili , kjo n& zbatim té
Vendimit nr. (11-2011-201)380, daté 14.02.2011, t& Gjykatés sé Rrethit Gjygésor
Durrés.

b. Zévendésimin e tabelés q& i bashkélidhet Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 1, daté
13.01.2023, me tabelén gé i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé e kétij vendimi.

2. Ky vendim &shté pjesé e Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 1, daté 13.01.2023.

3. Ngarkohet Drejtoria Ligjore (Sektori i Pronave Publike dhe Menaxhimit t& Aseteve) pér zbatimin
e kétij vendimi.

/') \
Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit S%Ei}ka 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar. / x ¥

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 02.02.2023
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

L2F3/5

N, @A{mt. Durrés, mé 9972 2023
4

Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligijshmériné e Vendimit té Késhillit Bashkiak Durrés Nr.20 daté 31.01.2023
“Pér disa ndryshime né VKB nr 1 dt 13.01.2023 "Pér miratimin né parim té vlerés financiare té
shpronésimit prej 48.342.000 leké pér pasurité proné private sipas tabelés sé hartuar nga grupi i
punés 1 ngarkuar pér kryerjen e vlerésimit paraprak dhe €shté pjesé e kétij vendimi qé preken nga
investimi publik me objekt ™ projekt zbatimi pér ndértimin e shétitores s¢ Plazhit Durrés, nga ura
e Dajlanit deri né godinén e kovalishencés™.

E gjej até t&€ bazuar né ligj dhe né bazé t&¢ kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.
Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




